
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Chawngte and Longpuighat PMGSY kawng chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state–


(a) When will the PMGSY road between Chawngte and Longpuighat be

completed?


(b) When will the major bridges of PMGSY road between Chawngte and Longpuighat be constructed?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday , the 9
th

 March, 2022.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


PWD NH Division, Thingdawl chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


PWD, National Highway Division, Thingdawl hi Government

High School building luah hawhin an awm mek a, anmahni hmun ngei a awm turin hmalakna a awm tawh em? Eng chen nge hmalak a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

Indo-Bangladesh border-a Border Haat chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 Indo-Bangladesh border-a Border Haat siam tur kha hmalakna eng chen nge ni tawh min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


BADP hnuaia Mautlang Water Supply chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) Kum 2018-2019 BADP hnuaia Bungtlang RD Block hnuai Mautlang Water Supply amount Rs.11 lakh kha thawh zawh a ni tawh em?


(b) Thawh zawh a nih loh chuan engnge a chhan ni a?


(c) Thawh a nih chuan tunge work Agency?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Kolasib chhunga Department hnathawh leh Rubber chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state–


(a) Kolasib District chhungah Land Resources, Soil & Water Conservation Department hian kumin 2022-2023 chhung hian hnathawh tumna a nei em?


(b) Rubber plantation hi siam thar tumna a awm em?


(c) Rubber Board of India hi Zoram tan tangkaina a awm em?

Tun aia tha/hlawk zawka a chingtu ten an hralh tawhna tur hian hmalakna Rubber Board of India hian a nei em?


(d) Tun dinhmunah Mizoram pumah Rubber kung puitling hnai theih tawh engzat nge awm? Rubber puitling tawh hnai mai tur te tan kan sorkarin ruahmanna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


FISHERIES  DEPARTMENT


Chakai Farm chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


Chakai Farm enchhinna kha a tih chi dawn em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
  March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Khawzawl to Ngaizawl PMGSY kawng chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Khawzawl to Ngaizawl kawng PMGSY hnuaia kum 2017 atanga thawh tun thlenga la zawh loh hi zawh thuai a nih theih nan hmalak a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


FISHERIES  DEPARTMENT


Chakai Farm zirchian chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


(a) Chakai Farm siam tur hian sorkar hian zirchianna a nei hmasa em?


(b) A neih chuan tute nge zirchianna a neih tir?


(c) An zirchianna Report min pe thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


RD Block awm zat leh siam belh chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased

to state–


(a) Mizoramah RD Block engzat nge awm?


(b) Siam belh tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Handloom chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Mizoramah Handloom Park eng zat nge kan neih mek?

 b) Puantahtu (Weavers) te tan la (yarn) ah subsidy pek a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Department enkawl Park chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state–


Sorkara sum chhunglut tam zawk tur zawngin Department enkawl Park te hi kalpui tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Zokhawthar a Land Custom station formal trade leh Border Haat din chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –

 a) Zokhawthara Land Custom Station khi Formal trade-a kalpui tumna sorkarin a nei em?

 b) Engtikah nge Formal Trade-a kalpui tan theih a nih ang?

 c) Indo-Myanmar Border Mizoram chhungah Border haat din tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Tlabung Kawrpuichhuah; Indo-Bangladesh Border Trade chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


Tlabung Kawrpuichhuah, Indo-Bangladesh Border Trade hmalakna leh hmasawnnate min hrilh thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Rubber plantation chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state–


(a) Rubber plantation hi siam thar tumna a awm em?


(b) Rubber Board of India hi Zoram tan tangkaina a awm em?


(c) Tun aia tha/hlawk zawka a chingtu ten an hralh theihna tur hian hmalakna Rubber Board of India hian a nei em?


(d) Rubber hi 1 Ha hmunah kung engzat nge chin theih a nih?


(e) A hnai hi Kg 1 cheng engzatin nge hralh a nih?


(f) Mizoram sorkarin chin belh zel tumna a nei awm em?


(g) Tun dinhmunah Mizoram pumah Rubber kung puitling hnai theih tawh engzat nge awm?


(h) Rubber puitling tawh hnai mai turte tan sorkarin ruahmanna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th

 March, 2022.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

 DEPARTMENT


W. Phaileng-a R.O. Quarters leh Staff Quarters sakthat chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


(a) R.O Quarters leh Staff Quarters W. Phaileng a mi hi sorkarin sak that tumna a nei tawh em?


(b) Nei ni se engtikah nge hmalak tan a nih theih ang?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th

 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


India leh Bangladesh te ramri-a insumdawn tawnna chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) India leh Bangladesh te ramri a insumdawn tawnna tur hmalakna awm kha engnge a thlen chin?


(b) Engtia bawhzui nge a nih?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Laipuitlang a sorkar hnathawk quarters siamthat chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Laipuitlang-a sorkar hnathawk quarters-te hi siamthat tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Aizawl by-pass road chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state–


Tun hnaia sorkar laipuiin Aizawl by-pass road siamna tur cheng vaibelchhe

500 a rawn pawmna Detail Project Report (DPR) hi engtik kuma thehluh

nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February - March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th

 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Mizoram chhunga kawngpui chei that chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Kum 2020-21 leh 2021-22 chhung hian Mizoram chhungah kawngpui

(Highways) engtia thui nge chei that (resurfacing) a nih?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 9
th
 March, 2022.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

 DEPARTMENT


SEDP hnuaia LRS & WC Deptt. hmalakna chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation

Department be pleased to state –


(a) SEDP hnuaiah LR, S & WC Department hian hmalakna a nei tawh em?


(b) A neih tawh chuan min hrilh thei em?


(c) Kum 2022-2023 chhung atan SEDP hnuaiah ruahmanna siam a ni em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***

